福指第141号
平成２７年６月３０日

各介護保険サービス事業者　様
静岡県健康福祉部福祉長寿局長
指定通所介護事業所等の設備を利用し夜間及び深夜に指定通所介護等以外のサービスを提供する場合の事業の人員、設備及び運営に係る指針について
　平成27年４月30日付けで厚生労働省から標記の指針（以下「国指針」という。）が示されましたので、下記の資料を参照の上、該当サービスを行っている場合には、国指針に沿った事業運営に努めてください。
なお、平成26年5月1日に県が定めた「静岡県における指定通所介護事業所等で提供する宿泊サービスの事業の人員、設備及び運営に関する指針」は本日付けで廃止しますので併せてお知らせします。
記

１　国指針全文、届出様式

２　お泊りデイサービスに関する国指針に対する県の対応について
※通知及び資料のホームページ掲載について

県福祉指導課ホームページに、本通知及び資料を掲載しましたので御確認ください。
県福祉指導課ホームページへのリンク
  　　　http://www.pref.shizuoka.jp/kousei/ko-240/kaigo/h26/otomaridei.html
担　　当　福祉指導課介護指導第１班

電話番号　054-221-3282
E-mail：fukushishidou@pref.shizuoka.lg.jp